Cum igitur firmum proposi tu m habeat ad statum spiritualem se conferendi 
et in eo Dea Omnipotenti deserviendi, ad quem effe[ 19v ]ctum iam habitum 
clericalem a tribus circiter annis assumpsit et in eodem incedit, licet ii, qui a 
multo tempore sunt ad fidem catholicam conversi non debeant censeri pro 
neophitis, nec eosdem ad suscipiendos ordines et consequenda beneficia 
ecclesiastica, eu m cura et sine cura, aliqua dispensatione indigere, nam multum 
tempus spatium est decem annorum, dictus autem Swiqtecki ab annis 16 
constanter in fide catholica perseverat et asseritur ipsum habere testimonia, 
quod in suscepta fide habilis exsistat et bene didicerit ritus Ecclesiae ac alia 
in ipso inveniantur virtutum specimina; nihilominus pro maiori securitate 
conscientiae et ad uberiorem cautelam ad nos recursum fecit et humiliter 

1 Stobnica in dioecesi Cracoviensi. 

256 

supplicavit, quatus secum super irregularitate, si qua eapropter teneatur, 
dispensare de benignitate apostolica dignaremur. 

Nos ipsius supplicationibus ubique benigne inclinati, eundemque imprimis 
a quibusvis excommunicationis aliisque ecclesiasticis sententiis absolventes 
et absolutum fore censentes, illustrissimae et reverendissimae seu respective 
perillustri et reverendissimae Dominationi Ves trae per praesentes committimus, 
quatenus se de praemissis diligenter informet et, si narrata ut supra, veritate niti 
repererit, vitaeque anteactae ac morum probitas et alia Jaudabilia virtutum 
merita e idem suffragentur constantemque spem faciant eiusdem Christophori 
Michaelis in catholica fide (parentum etiam durante Iudaismo) perseverantiae, 
super quibus illustrissimae et reverendissimae seu respective perillustris et 
reverendissimae Dominationis Vestrae conscientiam districte in Domino 
oneramus, curo eodem Christophoro Michaele Swi&_tecki super irregularitate, 
guam ex praemissis contraxisset, auctoritate nostra, qua vigore legationis 
fungimur, apostolica benigne dispenset, omnemque inhabilitatis et infamiae 
maculam sive notam, guae contra eum exinde exurgeret, sic aboleat et 
abstergat, ut eadem non obstante si ad id reperiatur idoneus nullumque aliud 
ipsi obsit canonicum impedimentum, clericali charactere sacrisque etiam 
presbyteratus ordinibus insigniri, et in illis promotus etiam in altaris ministerio 
ministrare et sacrificium Deo offerre nec non quaecumque beneficia eccle
siastica sine cura, imo, si prudentiae illustrissimae et reverendissimae seu 
respective perillustri et reverendissimae Dominationi Vestrae expedire in 
Domino videbitur, etiam curata, dummodo plura nota sint guam guae iuxta 
sancti Concilii Tridentini decreta permittuntur, ut sibi canonice conferantur, 
recipere et retinere libere et licite possit et valeat. 

Non obstantibus, in quorum fidem datum Varsaviae in palatio nostro 
[20r] apostolico die decima sexta mensis Octobris anno Domini millesimo 
sexcentesimo nonagesimo sexto. 

l[oannes] A[ntonius] archiepiscopus Thebarum nuntius apostolicus 
Caietanus De Ovis auditor generalis 

Adalbertus Skwarczynski cancellarius 
Locus + sigilli 

N. 253 

Ioannes Antonius Davia ad ecclesiam parochialem in Brzeinica sitam 

[Varsaviae] /6 X /696 

Jndulgentiae septem annorum ecclesiae parochia/i in Brzeinica sitae per 
occasionem festorum Joannis Baptistae et Josephi in tres annos concessae. 
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Reg.: ASV. Arch. Nunz. Varsavia 179 f 20r. 

Die eadem 16. [Octobris] indulgentiae septem annorum et totidem 
quadragenarum concessae ad ecclesiam parochialem in Brzeznica 1 archi
dioecesis Gneznensis pro festis Sanctorum Ioannis Baptistae et Iosephi 
duraturae ad triennium. 

N. 254 

Ioannes Antonius Davia ad ecclesiam parochialem in Brzeinica sitam 

[Varsaviae] 16 X 1696 

Indulgentiae ecclesiae hospitali in Brzeinica sitae in quinque annos 
prolongantur. 

Reg.: ASV. Arch. Nunz. Varsavia 179 f 20r. 

Dieta die [ 16 Octobris] similes ad ecclesiam hospitalem in Brzeznica 1 

archidioecesis Gnesnensis duraturae ad quinquennium. 

N. 255 

/oamzes Antonius Davia ad Reinholdum Zywert 

[Varsaviae] 17 X 1696 

Dispensario extra tempora ad omnes ordines sacros suscipiendos 
Reinholdo Zywert concessa. 

Reg.: ASV. Arch. Nunz. Varsavia 179 f 20r. 

Die 17. [Octobris] dispensario extra tempora ad omnes sacros ordines 
concessa reverendo Reyholdo Zywert clerico, ob necessitatem altaris Sancti 
Michae1is Archangeli, fundationis Rorayscianae in ecclesia metropolitana 
Leopoliensi siti. 

1 Brzeznica in dioecesi Gnesnensi. 
1 Cf. N. 253. 

258 

N. 256 

/oannes Antonius Davia ad Simonem Mindowicz 

Varsaviae l 8 X 1696 

Dispensario ad sacros ordines suscipiendos aucta subdiacono Simoni 
Mindowicz concessa. 

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f 20r-20v. 

Dispensatio extra tempora in ampia forma. 
Ioannes Antonius dilecto nobis in Christo reverendo Simoni Mindowicz 

subdiacono dioecesis Posnaniensis salutem in Domino sempiternam. Exponi 
nobis fecisti, qual iter cupias sacris diaconatus et presbyteratus [ ... ] quantocius 
insigniri, unde ad nos recursum habuisti et humiliter supplicavisti et eosdem 
extra tempora a iure statuta et institiis a sacro Concilio Tridentino designatis 
minime servatis, suscipiendi facultatem concedere dignaremur. Nos igitur 
supplicationibus huiusmodi benigne inclinati, faculatatem petitam in Domino 
tibi concedimus et impartimur, committentes propterea cuicumque catholico 
antistiti gratiam et communionem Sanctae Sedis Apostolicae habenti in nostra 
Iegatione commoranti, in propria dioecesi residenti vel in aliena de ordinari i 
Ioci Iicentia pontificalia exercenti, ordines conferre valenti, ut Dominicis seu 
aliis festivis diebus, non tamen continuis, sed semper aliquo temporis spatio 
a praedicto antistite definiendo interpolatis, etiam extra tempora a iure statuta 
et interstitiis praedictis minime servatis, etiamsi in susceptis ordini bus te minime 
exercueris, cum dimissorialibus ordinarii tui ad sufficientem patrimonii seu 
beneficii titulum, quatenus ad id idoneus alias reperiaris et dummodo alicuius 
ecclesiae existentis in nostra nunciatura, cuius servitio sis destinatus, necessitas 
te ad eosdem sacros diaconatus et presbyteratus ordines exigat promoveri, 
vel sis competenter beneficiatus et adeo ratione beneficii per te obtenti ad 
eosdem sacros diaconatus et presbyteratus ordines suscipiendos arctatus 
existas, ut si tempo[20v ]ra a iure statuta expectarentur, beneficium ipsum 
propter non promotionem tui vacaret, et quatenus episcopi, vel eius vicarii 
generalis, in cuius dioecesi exsistit ecclesia, ad cuius necessitatem ordinaveris 
vel beneficium, propter quod arctaris, testimonium super huiusmodi neces
sitate vel arctatione accedat, nullumque aliud canonicum tibi obsit impedi
mentum, ac servata forma canonum et sacri Concilii Tridentini nec non 
constitutione sanctissimi domini nostri Domini Innocentii Papae XII moderni 
anno 1694 pridie Nonas Novembris edita, libere et licite te ad eosdem sacros 
diaconatus et presbyteratus ordines promovere possit , quodque in illis 
promotus in altaris ministerio ministrare et sacrificium Deo otferre valeas, 
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auctoritate, qua vigore legationis fungimur, apostolica licentiam et facultatem 
concedimus atque impartimur, non obstantibus constitutionibus et ordinationi
bus apostolicis ac generali bus conciliis caeterisque contrariis quibuscumque. 
Volumus autem, quod, si et in quantum ad titulum necessitatis ecclesiae 
ordineris, praesentes tibi litterae non suffragentur, nisi caveatur, quod in 
actuali ecclesiae pro cuius necessitate ordinaberis servitio, salutem per 
annum integrum mansurus sis. In quorum fidem, datum Varsaviae die 18 . 
Octobris 1696.